
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

466. 

Eksperimenti ar psihisko enerģiju sagādā prieku. Ikviens novērojums izraisa nākošo 

centienu iespējamību. Neskaitāms ir minējumu un salīdzinājumu daudzums. Tādā ceļā 

no ikdienišķās dzīves līdz pat tālajām pasaulēm iespējams pētīt psihisko enerģiju. 

467. 

Eksperimenti ar psihisko enerģiju vienmēr ir nogurdinoši. Tādu sasprindzinājumu 

nedrīkst radīt ilgāk par pusstundu, citādi var ciest veselība. Bet īslaicīga 

vingrināšanās, apvienota ar piezīmēm, ir noderīga, jo ikkatra disciplīna tikai spēcina. 

468. 

Enerģijas vingrināšana ir derīga. Ikviens enerģijas pārbaudījums atmodina tās jaunu 

kvalitāti. To der sevišķi iegaumēt, jo nesen Runāju par nogurumu enerģijas 

kāpinājuma gadījumā. Bet iespējamā noguruma dēļ nav jāsecina, ka eksperimenti būtu 

nevēlami. Ir iespējams vingrināt enerģiju, nekrītot nogurumā. Enerģijai tāpat kā visam 

esošajam vajadzīga vingrināšana. Saprātīgi vingrinoties nogurums mazināsies. 

Katrai enerģijai jātop pārbaudītai darbībā. Pat muskuļi jāvingrina – tā cilvēkiem 

pastāvīgi iespējams atmodināt tajos snaudošos spēkus. Tāda atmodināšana jāsaprot kā 

cilvēka pienākums pret augstākajām pasaulēm. Ir daudz cēloņu, kāpēc enerģija var 

palikt miega stāvoklī, var uzskaitīt, sākot no karmiskajām sekām. Bet parasti gan 

cilvēku apziņa guļ aiz kūtruma. Šādu īpašību sauc par ļaunuma pēli. Vislabākās 

iespējamības nerealizējas dzīvē, kad kūtruma aizsegs skatu padara smagu. 

Nevajag meklēt attaisnojumus, kad miesa un gars pagrimst aiz kūtruma. 

Kādreiz norādīts, ka kūtrums ļaunāks par kļūdām. 

469. 

Psihiskā enerģija spēj uzrādīt ir barības kvalitāti, ir indes kaitīgumu. Patiesi, cilvēks 

pats sevī nes pārbaudes akmeni. Šo pašu enerģiju sekmīgi var pielietot arī slimību 

noteikšanai. It sevišķi iespējams izsekot apstākļu svārstībām. 

470. 

Psihiskās enerģijas pētījumos var būt eksperiments ar dzīvības svārstu. Bet šādiem 

pētījumiem vajadzīga disciplinēta enerģija. Nav lietderīgi pielietot dzīvības svārstu, 

iekams enerģija vēl nav nonākusi sprieguma stāvoklī. Pat spēcīgs enerģijas potenciāls 

nebūs derīgs, iekams neiestāsies enerģijas dabiska uzkrāšanās. Visi tāda veida 

eksperimenti attiecas uz smalkajām enerģijām un tādēļ ir ārkārtīgi jūtīgi.  

Pats novērotājs pakāpeniski var apgūt daudz individuālu detaļu. Nevajag domāt, ka 

tādu detaļu daudzveidība būtu likuma pārkāpums, tieši otrādi, šķietamie izņēmumi 

būs enerģijas jauno daļiņu kombinējums. No viena un tā paša instrumenta divi mūziķi 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

neizvilinās vienādus akordus, bet grūti būs noteikt, kurš izpildītājs labāks. Katrs var 

sniegt savu ļoti vērtīgu raksturu. 

Eksperimentos ar psihisko enerģiju būs dabīgi, ja rīkosies saskaņā ar pašas enerģijas 

individuālo raksturu. 

Pasaulsēkas bagātībā ikviens enerģijas izpaudums ir individuāls. Tādēļ meklējumi 

kļūs jo nozīmīgāki. 

471. 

Daudzi cilvēki novēro aptumsumus, bet no psihiskās enerģijas viedokļa vērību tiem 

neveltī. Lai gan, jūs varējāt pārliecināties, ka psihiskā enerģija savdabīgi reaģēja uz 

saules aptumsumu. 

Vai tas nav pārsteidzoši, ka cilvēki nepētī savu pamata enerģiju? Patiešām, tai jāvibrē 

uz visām parādībām. Tikai vērīga attieksme var atklāt jaunas īpašības. Nav 

jāapmierinās ar tiem novērojumiem, kas izdarīti pagātnē. Katrs laikmets dod savus 

izmeklētus novērojumus. 

Var priecāties, ka cilvēkiem pieder tāds spēks, kas spēj pārveidot visu dzīvi. Bet 

būsim ļoti uzmanīgi, jo smalkās enerģijas prasa izsmalcinātu apiešanos. Bija 

iespējams pārliecināties, ka pat viena priekšmeta klātbūtne spēja radīt īpašu vibrāciju. 

472. 

Jūs varējāt manīt, cik lielā mērā strāvas ietekmē psihisko enerģiju. Tāpat varējāt 

pamanīt, cik ļoti ātri strāvas mainās un nostiprinās pilnīgi cits psihiskās enerģijas 

spriegums. Šādi novērojumi stingri jāiegaumē. Cilvēki neprot saskaņot savas darbības 

ar izplatījuma strāvām. Cilvēki domā, ka pat izplatījuma strāvu pētīšana ir jau kaut 

kāda pārdabiska burvestība. Jūs pamatoti brīnāties, ka nedaudzi saprātīgi cilvēki, kas 

pētī psihiskās parādības, tomēr paliek vieninieki, kas neietekmē masas. 

Grūti pārliecināt cilvēkus par viņu pašu spēku, bet neraugoties uz to, visādiem 

paņēmieniem nerimsimies atkārtot par lieliskajām iespējām. 

473. 

It visam vajadzīga enerģijas kustība. Nejauksim fizisko kustību ar psihisko. Jau kopš 

seniem laikiem ir sapratuši, ka vingrošana var būt divējāda – ir psihiskā, ir fiziskā. 

Pirmā, ja tā apzinīgi likta lietā, būs pat reālāka nekā otrā. 

474. 

Eksperimentos ar psihisko enerģiju var pabrīnīties par spēka zibenīgo ātrumu 

pārraidēs uz attālumu. Cilvēki domā, ka vienmēr vajadzīga ilgstoša iedarbība. Kad 

saka, ka kāds iegrimis šaubās, tad parasti iedomājas prāvu laika sprīdi. Bet pareizāk 

būtu sacīt – pavīdēja šaubas. Tieši viens tāds mirklis atstās neizdzēšamas pēdas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

Ir jāaudzina sevi psihiskās enerģijas īpašību atskārsmē. Ja kāds sacīs, ka viņš ir 

pietiekoši daudz lasījis par psihiskās enerģijas īpašībām, tad nožēlojiet tādu neprašu. 

Jo līdz pat šim laikam taču nav bijis kur iepazīties ar esamības īsto pamatu pētīšanu. 

Novērojumi bija savrupi un pakļauti vajāšanai. Daudzi vērtīgi secinājumi nebija 

iespiesti un atsevišķos rokrakstos aizgāja bojā. Pareizi rīkojaties, attiekdamies 

labvēlīgi pret izzināšanu. 

Šķēršļiem, kurus ceļ gara tumsība, jāierāda pelnītā vieta. 

475. 

Enerģija ir pielietojama absolūti visos gadījumos. Tā spēj uzrādīt priekšmetu vai 

ūdens magnētisma pakāpi. Kā visjūtīgākais aparāts, tā acumirklī spēj uztvert strāvu 

svārstības no liela attāluma. Rokrakstā tā spēj izsekot ikkatras rindas domai. Tā ir 

izstarojumu kvalitātes rādītāja Labās rokās, tā ir labā darba rīks. 

Protams, daudzi par laimi nezina pieeju šim spēkam varenajam. Tikai apziņai 

uzlabojoties, psihisko enerģiju varēs uzticēt plašākai lietošanai. Kaut drīzāk pienāktu 

šis labais laiks!  

476. 

Katram ir kaut kas dots. Var priecāties, ka neviens neredz šķērso tuvākā ceļu. 

Paplašināta apziņa norāda, cik daudzveidīgas ir psihiskās enerģijas izpausmes, tāpēc 

katram aprakstītajam jāpasaka, ko viņš ir izjutis un novērojis. Sajūtas nevajag 

vispārināt, jo enerģijas izpaudumi atkarīgi no ļoti daudziem apstākļiem. Bet galvenais 

būs domas tīrība. 


